litati et commodis intendentes oppidi nolki
,
quod Bodenvoerdbcre nun-

cupatur, vt co facilius in temporalibus recipiant incrementum incole

opidi liipradidi. Hec cis iura concedimus obferuanda. Inprimis aduo-

catus eiulclem oppidi cum confcnlia domini
,

qui pro tcmpore fuerit

a ciuibus eligctur, et ciuium vnus crit. Si ciuis conciucm fuum acuto

lelerit inllrumento, odo talenta vadiabit, que omnia iudicio perfoluun-

tur. Si quis fme acuto lefus fucrit inftrumcnto, et teftibus potcrit hoc
probare, lefor XXX. folidos , V. lefo, V. iudici, et XX. ciuibus vadia-

bit. Si vcro probare non poterit, iuramento fe qui impctitur expurga-

bit. Si ciuis perculTcrit alienum V. Iblidos, duos iudici, duos lefo,

vnumciuibus vadiabit. Si ciuem lclerit alienus XXX, folidos, ciuibus

XX. lcfo V. iudici V. dabit. Si quis alii alapam dederit manifcftam,

lelb talcntum , iudici X. folidos, ct ciuibus clat talentum. Qui alteri

manum amputarit, manum perdet, collum coUo nichilominus recom-
pcnfct. Si quis pro homicidio exierit ciuitatem, vxorem et hberos il-

lius , nuUus lcdat corpore fiue rcbus, fi placuerit ipfis , libcri dilcedent,

venditis liiis que habcnt. Alienus ciuem, ciuis ciuem non impetat cum
ducllo. Alienus non tcftabitur fiipcr ciucm nifi confulibus-cum duobus.

Qiu perdidcrit rcs pcr furtum, dcprehcnlb fure, intcgralitcr cas reci-

piet, iudicato fure pcr iudicem atque ciucs. Si ciuis vendere voluerit

Barinff.Clav. Dipl. Pp p domum

478 DIPLOMATARIVM MISCELLVM.

domumfuam, etrecedere, inpediat nullus eum. Si braxatrix Aatutam

menfuram minorauerit, tresiolidos, vnumiudici, ciuibus duos dabit.

Piftoris , ii exce(Terit, fimilis erit pena. Carnifex excedens a confulibus

corrigatur. Si non emendauerit V. folidos, iudici vnam partem, ciui-

bus duas dabit. Si carnes non lanas habuerit, iudex toUet illas, ipfum-

que V. fblidis fibi et ciuibus condepnabit. Si quis conqueritur, et dicit,

fe teftimonium produc^turum , nec pofTit, iudici folidos duos dabit.

Qui armifono clamore ciues prouocauerit fine caufa, iudici Iblidos V.

dabit. Si quis conciuium impetitur ab aliquo nomine cuiuslibet ieruitu-

tis, fi confenferit domino llio ftabit debita leruitute. Si negauerit

liber erit preftito iuramento. Si quis pro aliquo excefTu exierit ciuita-

tem, fi redire voluerit , cum confulibus gratiam domini impetrabit, et

quod iudici dederit eius erit. Qui coram iudicio bona fua vxori eius et

pueris dederit , et iudici pacis Ibliduni, in teftimonium dederit, poft

mortem illius hereditatem fuam nemo nifi vxor et pueri eius tollent. Qui

intrauerit ciuitatcm, et morari voluerit, arma que habuerit hofpiti fuo

prelentabit. Si noluerit auferantur ei et vendantur, ct precium iudicis

et ciuium erit. Homini depauperato vendcre liia licet, fi non coram

iudicio vxori et pueris fuis dedit. Si in ciuitate mortuus fuerit alienus

,

hereditas eius a iudice rcfernetur, donec heres iliius veniat, qui iufticia

eum pof^ulet et requirat. Si infra annum et diem nullus venerit, hereditas

iudicis ex tunc erit. Qlu pacem domus infregerit VIII. talenta iudicio

vadiabit. Qui id quod fiirrichte vocatur, comn^ifcrit, XXX. fblidos,

X. iudici, ciuibus datviginti, Dominica pofl Bartholomei et pofl Galli

omnibus libcrum forum crit vfque in nonam horam tertie diei , nifi fori

violauerit libertatem
,
quod qui fecerit mortis fentencie flibiaccbit. Si

quis conuiiflus fuerit penfionem que fcoth vocatur debitam non dediffe,

nulli fuper co , fed iblis confulibus refpondebit. NuIIus ciuem noftrum

pro iniufto pondere, modio, vlna, aut menfura accufare poterit , aut

grauare nifi in manibus illius fijerint deprehenfa , hic qui fuerit cum do-

mino et confulibus hoc componet. Si quis coram noftro iudice (ibi vo-

luerit iudicari, alii ibidem fecundum iufticiam refpondebit. Qiii aliquem

conciuem noftrum de traditione vcl conuicio inflimem reddidcrit et fli-

Ipcdum. Si conuicTius fuerit fiiper illo XXX. fblidos , V. iudici, V. le-

fb, ciuibus dat viginti, fi conuinci non poterit, expurgabit fe iuratoria

cautione. Qiiilibct profugus pacem habebit in domo fiia vel alterius do-

nec iufticia e«trahatur, qui violentiam illi fecerit, capite puniatur. Qiii-

libet ciuium femct ipfum aut conciuem fuum, fi neceffe habuerit eripere

a iudicis poterit poteflate, fub obligacione doniicilii fiue domus. ludex

nul-
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nullum noftrorum conciuium poteft de aliquo conuincere vel grauare

iiifi CLvn tribus ciuibus probare poterit contra ipfuin. Si quis in ciuitate

aliquid cmerc vel vendere voluerit, theloncum nullum dabit. Si quis

apportauerit vinum ceruifiam , autmedoncm, finc confcnru confulum
pcr menfuram vendcre non liccbit. Obtento vero confcnlu dc menflira

vini que^w^ vulgaritcr nuncupatur, dcnarios fex peribluct. De cupa
ceruillc vel medonis Iblidum vnum dabit. Si quis domum voluerit cdi-

ficare in pofitione liminis infra fe et vicinum iuum duos confules vocita-

bit, quorum tcftimonio fundamcntum cdificii fiii ponet , fine vicini fui

arec dctrimcnto, quod fi fecus fcccrit , XXX, folidos iudicio et ciuibus